ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯƠNG TRÀ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  17  /TTr-UBND  Hương Trà, ngày    10    tháng  3  năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc cho thôi hưởng phụ cấp hàng tháng đối với người hoạt động

không chuyên trách ở thôn trên địa bàn xã Hương Trà

Kính gửi:

     - UBND huyện Trà Bồng;

     - Phòng Nội vụ huyện Trà Bồng.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Nghị định

số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ Trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt

động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ Quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết số 30/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Quy định chức danh, mức phụ cấp,

mức hỗ trợ, việc kiêm nhiệm chức danh, phụ cấp kiêm nhiệm đối với người hoạt

động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, người trực tiếp tham gia

hoạt động ở thôn, tổ dân phố và mức khoán kinh phí hoạt động của tổ chức

chính trị - xã hội ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của Uỷ ban MTTQ

Việt Nam xã Hương Trà về việc cho thôi giữ chức vụ Trưởng ban công tác Mặt

trận thôn Cà Đam đối với ông Hồ Văn Lương;

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của Uỷ ban MTTQ

Việt Nam xã Hương Trà về việc cho thôi giữ chức vụ Trưởng ban công tác Mặt

trận thôn Trà Liên đối với ông Hồ Văn Thế;

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của Uỷ ban MTTQ

Việt Nam xã Hương Trà về việc cho thôi giữ chức vụ Trưởng ban công tác Mặt

trận thôn Trà vân đối với ông Hồ Văn Sơn;

 2

Nay Ủy ban nhân dân xã Hương Trà kính trình UBND huyện Trà Bồng,

Phòng Nội vụ huyện xem xét Quyết định cho thôi hưởng phụ cấp hàng tháng đối

với người hoạt động không chuyên trách ở thôn trên địa bàn xã Hương Trà. Lý

do: kiện toàn lại nhân sự.

(Có danh sách trích ngang kèm theo)

Rất mong được sự quan tâm, xem xét của UBND huyện và Phòng Nội vụ

huyện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, NV.

 CHỦ TỊCH

Hồ Minh Hiếu

		2025-03-11T09:04:14+0700

		2025-03-11T09:30:05+0700